Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 7 de maio de 2013 Ano III - Edição nº 00220

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707ABF9895F535702B8C0B7674356CF6

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decreto nº 0127/2013 de 02 de Maio de 2013 - Exonera do provimento do Cargo de Supervisor Médico e Enfermagem, símbolo CC-7, o Sr

Sidney Brito Silva. Decreto nº 0128/2013 de 02 de Maio de 2013 - Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Coordenadora das
Equipes da Saúde da Família, Símbolo CC7, a Srª. Mila Charlane Cedro Dourado. Decreto nº 130/2013 de 02 de Maio de 2013 - Exonera do
provimento do Cargo em Comissão de Secretária Escolar, da Escola P.P, Mª. A. Rosa de Jesus a Srª. Lucivan Ferreira Gaspar. Decreto nº
131/2013 de 02 de Maio de 2013 - Nomeia, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário (a) Escolar, para Escola Municipal Mª. A.
Rosa de Jesus P.P CC15, a Srª. Maria das Neves Alves Bertoso.

• Errata 011/2013 a Portaria de nº 036 de 15 de abril de 2013.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707ABF9895F535702B8C0B7674356CF6

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                     CNPJ Nº 13.714/0001-62

Rua: Djalma Rios, S/N Centro – Cafarnaum – Bahia – CEP: 44.880.000 – Tel: (74) 3646 1200

DECRETO Nº 0127/2013
DE 02 DE MAIO DE 2013

“Dispõe sobre a Exoneração do
cargo em comissão do Supervisor
Médico e Enfermagem do
Município Cafarnaum-Ba e dá
outras providências.”

O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Cafarnaum-Ba, resolve:

Art. 1º Exonera do provimento do Cargo de Supervisor Médico e
Enfermagem, símbolo CC-7, o Sr Sidney Brito Silva.

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista
na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local
próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2013.

Euilson Joaquim da Silva
Prefeito Municipal

Edson Gomes de Brotas
Sec.Municipal de Saúde

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2BEC6E5321BAB1B979A59E71987E49B

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                     ESTADO DA BAHIA
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                     CNPJ Nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios, S/N Centro – Cafarnaum – Bahia – CEP: 44.880.000 – Tel: (74) 3646 1200

DECRETO Nº 0128/2013
DE 02 DE MAIO DE 2013

“Dispõe sobre a Exoneração do
cargo em comissão da
Coordenadora das Equipes da
Saúde da Família, Símbolo CC7
do Município Cafarnaum-Ba e dá
outras providências.”

O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de Cafarnaum-Ba, resolve:

Art. 1º Exonera do provimento do Cargo em Comissão de
Coordenadora das Equipes da Saúde da Família, Símbolo
CC7, a Srª. Mila Charlane Cedro Dourado.

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma
prevista na legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em
local próprio na sede da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2013.

Euilson Joaquim da Silva

Prefeito Municipal

Edson Gomes de Brotas
Sec.Municipal de Saúde

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2BEC6E5321BAB1B979A59E71987E49B

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO Nº 0130/2013
DE 02 DE MAIO DE 2013

“Dispõe sobre a Exoneração do cargo em
comissão de Secretário (a) Escolar do
Município Cafarnaum-Ba e dá outras
providências.”

 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Cafarnaum-Ba, resolve:

 Art. 1º Exonera do provimento do Cargo em Comissão de Secretária
Escolar, da Escola P.P, Mª. A. Rosa de Jesus a Srª. Lucivan Ferreira
Gaspar.

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na

legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede
da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2013..

Euilson Joaquim da Silva

Prefeito Municipal

Evilásio dos Santos Barreto
Sec. Mun. Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2BEC6E5321BAB1B979A59E71987E49B

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                    ESTADO DA BAHIA
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
                  CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Tel: **(74) 646-1200 E-Mail:
Prefcafarnaum@ig.com.br

DECRETO Nº 131/2013
DE 02 DE MAIO DE 2013

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em
comissão de Secretário (a) Escolar do
Município Cafarnaum-Ba e dá outras
providências.”

 O Prefeito Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Cafarnaum-Ba, resolve:

 Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de
Secretário (a) Escolar, para Escola Municipal Mª. A. Rosa de Jesus
P.P CC15, a Srª. Maria das Neves Alves Bertoso.

Art. 2º O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na

legislação municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede
da prefeitura Municipal e na Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e
destitui eventual nomeação anterior, e retroagem seus efeitos a 02 de maio
de 2013.

Euilson Joaquim da Silva

Prefeito Municipal

Evilásio dos Santos Barreto
Sec. Mun. Educação

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2BEC6E5321BAB1B979A59E71987E49B

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 7 de maio de 2013  |  Ano III - Edição nº 00220 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNANAUM
     CNPJ nº 13.714.142/0001-62

Rua: Djalma Rios,s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia- Cep: 44880-000- Telfax: (74)3646-1200 E-Mail: Prefeituramc@yahoo.com.br

ERRATA 011/2013

 Errata 011/2013 a Portaria de nº. 036 de 15 de abril de 2013,  que  “Que concede
Licença Maternidade a Funcionária Srª. GESSICA NOVAIS CAVALCANTE, com
fundamento no art.88, da Lei 11/97.”
Datado de 15 de abril de 2013 e assinado pelo prefeito,  O mesmo publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município - IPM Brasil em 15 de abril de 2013.

ONDE SE LÊ:

CONSIDERANDO: O art.88, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora GESSICA NOVAIS

CAVALCANTE, protocolado em 15 de abril de 2013, solicitando Licença Maternidade.

 Art.1º - Conceder Licença maternidade a funcionária Srª. GESSICA NOVAIS
CAVALCANTE, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, por um período de (04) quatro
meses, tendo inicio em 22 de abril, e finalizando em 22 de agosto de 2013, com
fundamento na seção III, art. 88 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei
11/1997.

LEIA  SE:

CONSIDERANDO: O art.88, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais.

CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora Srª. GESSICA NOVAIS

CAVALCANTE, protocolado em 15 de abril de 2013, requerendo Licença Maternidade.

Resolve:

Art.1º - Conceder Licença maternidade a funcionária Srª. GESSICA NOVAIS
CAVALCANTE, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, por um período de (04) quatro
meses, tendo inicio em 22 de março, e finalizando em 22 de julho de 2013, com
fundamento na seção III, art. 88 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei
11/1997.

Gabinete do Prefeito em, 06 de maio de 2013.

Euilson Joaquim da Silva

Prefeito Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

707ABF9895F535702B8C0B7674356CF6